



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos

Aditivos	2
NOTIFICAÇÃO	39

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL.**

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 46.717.104/0001-12

Telefone: (16) 3326-4020

Celular:

E-mail: atendimento@boaesperanca.sp.gov.br

Praça João Pessoa, nº 409 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.boaesperanca.sp.gov.br

Poder Legislativo - Câmara Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 64.925.050/0001-62

Telefone: (16) 3346-1424

Celular:

E-mail: camaraboaespsul@yahoo.com.br

Rua General Osório, nº 299 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.camaraboaesperanca.sp.gov.br



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos Aditivos

Extratos de Contratos

Extrato do Termo de Prorrogação 01 da Ata de Registro de Preços nº 114/2024

Pregão ELETRÔNICO Nº 18/2024 – Proc. nº 30/2024

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: **SUNAB SERVIÇOS DIVERSOS LTDA - ME**

Objeto: Prorrogação da vigência da ata de registro de preços nº 114/2024 de aquisição de 375 cx papel sulfite A4 para os departamentos do município de Boa Esperança do Sul.

Valor global: R\$ 81.562,50

Assinatura: 15/05/2025.

Extrato do Termo de Prorrogação 01 da Ata de Registro de Preços nº 113/2024

Pregão ELETRÔNICO Nº 18/2024 – Proc. nº 30/2024

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: **PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA**

Objeto: Prorrogação da vigência da ata de registro de preços nº 113/2024 de aquisição de 1.125 cx papel sulfite A4 para os departamentos do município de Boa Esperança do Sul.

Valor global: R\$ 234.562,50

Assinatura: 15/05/2025.

Extrato do Termo Aditivo nº 03 do Contrato nº 37/2022

Processo nº

Modalidade: Pregão Presencial nº 15/2022

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: FUNDAÇÃO ESPÍRITA JUDAS ISCARIOTES

Objeto: Prorrogação do prazo da prestação de serviços de ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL NA MODALIDADE DE RESIDÊNCIA INCLUSIVA PARA JOVEM, EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE PESSOAL, EM CUMPRIMENTO DA DETERMINAÇÃO JUDICIAL NOS AUTOS DO PROCESSO Nº 0000990-64.2014.8.26.0498 DA COMARCA DE RIBEIRÃO BONITO/SP, pelo período de 16 de maio de 2025 até a data de 15/05/2026.

Valor: R\$ 74.464,08

Assinatura: 15/05/2025

Extrato do Termo Aditivo nº 03 do Contrato nº 57/2024

Processo nº 16/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 10/2024

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: ORTHOS SAÚDE – SOLÇÕES MÉDICAS LTDA

Objeto: Serviços médicos em caráter complementar de especialidade “Ginecologia/obstetrícia” (item 4) para realização de consultas nos atendimentos médicos do município de Boa Esperança do Sul.

Motivo: Aditamento de prazo de 06 meses, contados de 29/05/2025 a 28/11/2025

Valor total: R\$ 181.142,40

Assinatura: 16/05/2025.

Extrato do Termo Aditivo nº 02 do Contrato nº 50/2024

Processo nº 16/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 10/2024

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: EGA GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA



Objeto: Serviços médicos em caráter complementar de especialidade "PSIQUIATRIA" (item 8) para realização de consultas nos atendimentos médicos do município de Boa Esperança do Sul.
Motivo: Aditamento de prazo de 06 meses, contados de 20/05/2025 a 19/11/2025
Valor total: R\$ 68.881,92
Assinatura: 16/05/2025.

Extrato do Termo Aditivo nº 01 do Contrato nº 51/2024

Modalidade: Dispensa nº 233/2024

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: FABIO JOSE SPIRITO - ME

Objeto: Prorrogação do prazo da prestação de serviços de Fornecimento em Comodato de Tecnologia de Rastreamento Veicular com Identificação de Motorista, Controle de Abastecimento de Frota por Tecnologia Qr-Code, Sistema de Abastecimento Via Web, com Relatórios e Gráficos gerenciais com "Dashboard". O Sistema e seus respectivos aplicativos devem funcionar em computadores, Tablets e Celulares com Sistema IOS E Android, pelo período de 22/05/2025 a 21/05/2026.

Valor: R\$ 58.003,92

Assinatura: 16/05/2025

TERMO ADITIVO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 03/24

Processo nº 104/2024 – Pregão Eletrônico nº 71/2024

Empresa: PROATIVA SOLUÇÕES HOSPITLARES E EMPRESARIAIS LTDA

Objeto: GESTÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGENCIA – SAMU BÁSICO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP GESTÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGENCIA – SAMU BÁSICO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.

Assunto: Alteração ao Contrato nº 03/2024 repasse da assistência financeira complementar para o pagamento de valores do mês de 07/03/2025 a 06/03/2026, dos profissionais de enfermagem vinculados ao Contrato nº 03/2024, acrescentando ao referido Termo Aditivo o valor de R\$ 2.660,43 (dois mil, seiscentos e sessenta reais e quarenta e três centavos) por mês.

Valor total: R\$ 31.925,16

Vigência: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 02.09.02 10.301.0019.2050.3.3.90.39 – Atenção Básica CONV/ENTID./FUNDOS - Ficha 248 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica.

Fundamentação legal: Leis Federais nº 14.434/2022 e 14.581/2023.

Data da assinatura: 23/05/2025.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato administrativo nº 69/2024

Processo nº 19/2024

Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 05/2024

Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.

Contratada: Maher Nasser Silveira Saroute

Objeto: Obras de reforma e pintura do Cine Teatro Municipal na Rua 7 de Setembro nº 606, centro.

Assunto: Supressão do valor do contrato em R\$ 3.452,59 (Código da planilha 04.02.030 e 22.01080, de 40 m2 para 15 m2)

Assinatura: 26/05/2025



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos Aditivos

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025 – PROC. 29/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA: 12 Meses

ASSINATURA: 13/05/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2025 CONTRATADA: DV SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS VERDOLINI LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
02	3000	Kg	ABOBRINHA BRASILEIRA In natura, brasileira extra A, casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Devem estar frescas, íntegros, firmes, sem traço de descoloração ou manchas, isentas de aroma, sabor e odor estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a aparência.	KINA	R\$ 1,29	R\$ 3.870,00
07	30000	Kg	BANANA NANICA Produto são destinados ao consumo “in natura”, com grau de maturação tal que permita suportar transporte, manipulação e conservação adequado para consumo, tamanho médio variando entre 13 e 18 cm, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não será aceito o produto com danos profundos, amassados, com podridão e lesão ou mancha em área superior a 1,5 m2. Livre de resíduos de fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	KINA	R\$ 1,99	R\$ 59,700,00
09	11250	Kg	BATATA INGLESA lavada, lisa, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda, diâmetro transversal maior que 5 cm. Produtos frescos e com	KINA	R\$ 1,99	R\$ 22.387,50



			grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica.			
11	15000	Kg	CEBOLA TIPO EXTRA produto in natura, cebola primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho 3 e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isenta de sujidades, parasitas e larvas, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-15 (decreto 12486 de 20/10/780, com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta N9, de 12/11/02 (SARC, ANVISA, INMETRO).	KINA	R\$ 1,49	R\$ 22,350,00
14	3000	Kg	CHUCHU tamanho médio, produto de elevada qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvido, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade, beneficiado e classificado com uniformidade no tamanho e cor e ser de colheita recente, lisa, com polpa intacta e limpa. Sem brotos, sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de sujidades, terra e resíduos fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	KINA	R\$ 2,19	R\$ 6.570,00
17	11250	Kg	LARANJA PERA produto são, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingindo o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, peso médio 200 g (6,5 a 7,5 cm de diâmetro), grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isentas de manchas, machucaduras, bolores,	KINA	R\$ 2,80	R\$ 31,500,00



			sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, não apresentarem substancia terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranho, livre de resíduos de fertilizantes. Não serão aceitas podres ou com danos profundos. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.			
29	15000	Kg	PEPINO JAPONÊS fruto sadio, suficientemente desenvolvido, apresentar uniformidade quanto ao tamanho, cor, sabor e aroma, característicos da variedade, assim como manter sua forma e aparência. Apresentar o grau de desenvolvimento ideal para o consumo, isento de lesões provocadas mecanicamente e por insetos ou doenças fitopatológicas, não conterem terra ou corpos estranhos aderentes a casca, não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho, isento de sujidades, parasitas e larvas e resíduos fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	KINA	R\$ 2,20	R\$ 33.000,00
31	2000	Kg	PIMENTAO VERDE produto são, limpos, de boa qualidade, destinada ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não apresentarem substancia terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa	KINA	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00



			anormal, aroma e sabor estranhos. Livre de resíduos de fertilizantes. Tamanho médio e uniforme. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.			
33	11250	Kg	TOMATE SALADA , produto são, limpos, de boa qualidade, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, tamanho maior ou igual a 5 cm de diâmetro, aroma, cor e sabor próprios da variedade. Grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato, devendo apresentar de 30 a 90% da cor final. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Não serão aceitos frutos imaturos, passados, podres, com danos profundos. Livre de resíduos de fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	KINA	R\$ 2,91	R\$ 32,737,50
49	2500	Kg	BANANA PRATA produto são destinados ao consumo "in natura", com grau de maturação tal que permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo. Tamanho médio variando entre 13 e 18 cm, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não será aceito o produto com danos profundos, amassados, com podridão e lesão ou mancha em área superior a 1,5 m2. Livre de resíduos de fertilizantes. Quanto a características	KINA	R\$ 3,99	R\$ 9.975,00



			microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.			
52	5000	Kg	CEBOLA TIPO EXTRA produto in natura, cebola primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho 3 e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isenta de sujidades, parasitas e larvas, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-15 (decreto 12486 de 20/10/780, com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta N9, de 12/11/02 (SARC, ANVISA, INMETRO).	KINA	R\$ 3,70	R\$ 18.500,00
53	3750	Kg	LARANJA PERA produto são, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingindo o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, peso médio 200 g (6,5 a 7,5 cm de diâmetro), grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isentas de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranho, livre de resíduos de fertilizantes. Não serão aceitas podres ou com danos profundos. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	KINA	R\$ 3,57	R\$ 13.387,50
58	5000	Kg	PEPINO JAPONÊS fruto sadio, suficientemente desenvolvido, apresentar uniformidade quanto ao tamanho, cor, sabor e aroma, característicos da variedade, assim como manter sua forma e aparência. Apresentar o grau de desenvolvimento ideal para o consumo, isento de lesões provocadas mecanicamente e por insetos ou doenças fitopatológicas,	KINA	R\$ 3,70	R\$ 18.500,00



			não conterem terra ou corpos estranhos aderentes a casca, não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho, isento de sujidades, parasitas e larvas e resíduos fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.			
59	3750	Kg	TOMATE SALADA , produto são, limpos, de boa qualidade, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, tamanho maior ou igual a 5 cm de diâmetro, aroma, cor e sabor próprios da variedade. Grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato, devendo apresentar de 30 a 90% da cor final. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Não serão aceitos frutos imaturos, passados, podres, com danos profundos. Livre de resíduos de fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	KINA	R\$ 3,89	R\$ 14.587,50
Total Geral R\$ 296.665,00						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2025
CONTRATADA: HORTIFRUTI SABOR SAUDÁVEL LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
01	15000	Un	ABACAXI PÉROLA In Natura , de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente.	Nacional	R\$ 2,98	R\$ 44.700,00
05	6000	Kg	ALHO DESCASCADO , Bulbos são, sem réstia, casca e brotos, isentos de	Nacional	R\$ 25,00	R\$ 150.000,00



			grãos chochos, ardidos, manchados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de resíduos fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.			
12	10000	Kg	CENOURA Raiz de elevada qualidade e sem defeitos, tamanho entre 14 a 22 cm, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade, beneficiada e classificada com uniformidade no tamanho e cor, sendo de colheita recente, lisa, com polpa intacta e limpa, sem brotos, sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de sujidades, TERRA e resíduos fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Nacional	R\$ 1,49	R\$ 14.900,00
13	8000	Maço	CHEIRO VERDE contendo cebolinha e salsinha, fresca, de primeira qualidade, em maços com peso mínimo de 150g, aspecto e sabor característicos, não apresentar amarelado ou murcho, constituída de folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescer, intactas, firmes e bem desenvolvidas, ausentes de defeitos que alterem a sua conformação e aparência bem como de enfermidades e isentos, sem defeitos graves de origem física ou mecânica, oriundos do manuseio e transporte, livre de folhas externas sujas de terra e de fertilizantes, livre de mistura com outros produtos. De colheita recente.	Nacional	R\$ 2,47	R\$ 19.760,00
16	8000	Kg	GOIABA VERMELHA fresca de primeira qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta. Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura. Isenta de enfermidades, de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em caixa de papelão, com 18 unidades, pesando 3kg.	Nacional	R\$ 3,97	R\$ 31.760,00



19	4000	Kg	MAÇÃ ARGENTINA primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não característica, vermelha, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Não deverá estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde.	Nacional	R\$ 9,98	R\$ 39.920,00
20	15000	Kg	MAÇÃ NACIONAL de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não característica, vermelha, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Não deverá estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde. Padrão de tamanho 155 cm	Nacional	R\$ 4,68	R\$ 70.200,00
21	5000	Kg	MAMÃO FORMOSA categoria: extra, ausência de defeitos graves (podridão, dano profundo, imaturo e dano mecânico). Fruto colorido, só com o pescoço verde, mínimo de 75 % da superfície do fruto amarelada, peso unidade: havaí de 500 a 670 g e formosa de 1,5 a 1,8 kg. Não será aceito se apresentar podridão, amassados, ovário múltiplos, imaturidade ou deformação grave, devendo estar acondicionados em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	Nacional	R\$ 2,95	R\$ 14.750,00
23	3000	Kg	MANDIOQUINHA Raiz de elevada qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma, sabor e cor da polpa típicos da variedade, beneficiada e classificada com uniformidade no tamanho entre 10 e 15 cm, ser de colheita recente, lisa, com polpa intacta e limpa. Sem brotos, sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua	Nacional	R\$ 8,85	R\$ 26.550,00



			aparência e qualidade, livre de sujidades, terra e resíduos fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.			
24	7500	Kg	MANGA TOMMY boa qualidade, com aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidade, com peso fixado na embalagem.	Nacional	R\$ 4,45	R\$ 33.375,00
25	6000	Kg	MARACUJÁ produtos são, limpos, de boa qualidade, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresco, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Livre de resíduos de fertilizantes. Tamanho mínimo de 90 g. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Nacional	R\$ 8,75	R\$ 52.500,00
26	15000	Kg	MELANCIA peças com peso médio de 10kg, redonda ou comprida, fruto sadio, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos	Nacional	R\$ 1,38	R\$ 20.700,00



			aderentes a casca, estejam isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Livre de resíduos de fertilizantes. Tamanho médio e uniforme. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.			
27	3000	Kg	MELÃO AMARELO tipo amarelo, formato oval, cor da polpa: branca-amarelada, peso por unidade: 1,2 a 2 kg, ausência de defeitos graves (podridão, passado, dano profundo e imaturo), para consumo imediato, bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação, acondicionados em caixas de papelão ondulada ou caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	Nacional	R\$ 5,94	R\$ 17.820,00
30	4000	Kg	PERA WILLIANS produto de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não característica, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Não deverá estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde. Sem manchas ou cortes, macias, de tamanho aproximado de 130g.	Nacional	R\$ 7,18	R\$ 28.720,00
32	6000	Kg	REPOLHO LISO , hortaliças de elevada qualidade, suficientemente desenvolvidas, compactas e firmes. É indispensável uniforme na coloração, tamanho e conformação. Próprias para consumo, devendo ser procedentes de culturas sadias, de colheita recente, apresentando grau ideal no desenvolvimento do tamanho, aroma, cor e sabor que são próprios da variedade, não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estejam isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos, livre de resíduos de fertilizantes. Tamanho médio e uniforme. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Nacional	R\$ 3,97	R\$ 23.820,00



38	3750	Kg	CAQUI "in natura" com diâmetro equatorial entre 07 e 08cm; apresentando formato achatado, casca com coloração vermelha; polpa com coloração amarelo parda e textura mole; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar defeitos de podridão, fermento, imaturo ou passado; suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa conjunta 09/02 (anvisa, inmetro) e rdc 12/01; quanto as características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Nacional	R\$ 10,20	R\$ 38.250,00
39	3750	Cx	MORANGO "in natura" com diâmetro unitário maior que 35 mm; com textura firme e sabor doce; devendo lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar defeitos como imaturo, podridão, passado, ferido, com deformação grave; ou ausência de cálice e sépalas; suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa conjunta 09/02 (anvisa, inmetro) e rdc 12/01. quanto as características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Nacional	R\$ 33,95	R\$ 127.312,50
41	7500	Kg	ESPIGA DE MILHO VERDE de 1 qualidade. Apresentando tamanho das espigas, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; quanto as características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Nacional	R\$ 7,96	R\$ 59.700,00
42	3750	Kg	UVA THOMPSON de 1 qualidade, destinado ao consumo "in natura"; apresentando tamanho, cor e formação uniformes, sem sementes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionadas em caixas; quanto as características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Nacional	R\$ 20,91	R\$ 78.412,50
43	4500	Kg	PÊSSEGO de 1 qualidade, destinado ao consumo "in natura"; fruta com apresentação adequada, madura, mas não passado e/ou deteriorada e íntegra. Devendo apresentar homogeneidade visual de tamanho e	Nacional	R\$ 19,98	R\$ 89.910,00



			coloração; quanto as características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.			
44	8000	Kg	BETERRABA Tubérculo de qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade, beneficiada e classificada com uniformidade no tamanho e cor e ser de colheita recente, lisa, com polpa intacta e limpa. Sem brotos, sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de sujidades, TERRA e resíduos fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Nacional	R\$ 1,72	R\$ 13.760,00
47	2000	Kg	ALHO DESCASCADO , Bulbos são, sem réstia, casca e brotos, isentos de grãos chochos, ardidos, manchados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de resíduos fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Esplendor	R\$ 26,35	R\$ 52.700,00
48	10000	Kg	BANANA NANICA Produto são destinados ao consumo "in natura", com grau de maturação tal que permita suportar transporte, manipulação e conservação adequado para consumo, tamanho médio variando entre 13 e 18 cm, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não será aceito o produto com danos profundos, amassados, com podridão e lesão ou mancha em área superior a 1,5 m2. Livre de resíduos de fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Nacional	R\$ 3,03	R\$ 30.300,00
50	3750	Kg	BATATA INGLESA lavada, lisa, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme	Nacional	R\$ 3,28	R\$ 12.300,00



			devendo ser graúda, diâmetro transversal maior que 5 cm. Produtos frescos e com grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica.			
54	5000	Kg	MAÇÃ NACIONAL de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não característica, vermelha, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Não deverá estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde. Padrão de tamanho 155 cm	Nacional	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00
55	2500	Kg	MANGA TOMMY boa qualidade, com aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidade, com peso fixado na embalagem.	Nacional	R\$ 5,18	R\$ 12.950,00
56	2000	Kg	MARACUJÁ produtos são, limpos, de boa qualidade, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresco, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Livre de resíduos de fertilizantes. Tamanho mínimo de 90 g. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Nacional	R\$ 8,98	R\$ 17.960,00
57	5000	Kg	MELANCIA peças com peso médio de	Nacional	R\$ 2,94	R\$ 14.700,00



			10kg, redonda ou comprida, fruto sadio, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Livre de resíduos de fertilizantes. Tamanho médio e uniforme. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.			
60	2500	Kg	TANGERINA PONKAN ótima qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes e intactas, sem manchas ou defeitos, nem danos físicos e/ou mecânicos, ser originário de plantas sadias, destinado ao consumo "in natura", estar fresca pertencer às classes 62 a 70 (calibre entre 62 e 74 mm); livre de sujidades, parasitas e larvas; devendo ser bem desenvolvida e madura, com suco. Deverá atender os padrões microbiológicos da legislação vigente.	Nacional	R\$ 5,98	R\$ 14.950,00
62	1250	Kg	CAQUI "in natura" com diâmetro equatorial entre 07 e 08cm; apresentando formato achatado, casca com coloração vermelha; polpa com coloração amarelo parda e textura mole; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar defeitos de podridão, fermento, imaturo ou passado; suas condição deverão estar de acordo com a instrução normativa conjunta 09/02 (anvisa, inmetro) e rdc 12/01; quanto as características microbiológicas, deverá obedecer a	Nacional	R\$ 19,80	R\$ 24.750,00



		Cx	legislação vigente.			
63	1250		MORANGO "in natura" com diâmetro unitário maior que 35 mm; com textura firme e sabor doce; devendo lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar defeitos como imaturo, podridão, passado, ferido, com deformação grave; ou ausência de cálice e sépalas; suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa conjunta 09/02 (anvisa, inmetro) e rdc 12/01. quanto as características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Nacional	R\$ 34,90	R\$ 43.625,00
66	1500	Kg	PÊSSEGO de 1 qualidade, destinado ao consumo "in natura"; fruta com apresentação adequada, madura, mas não passado e/ou deteriorada e íntegra. Devendo apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; quanto as características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Nacional	R\$ 24,92	R\$ 37.380,00
						Total Geral R\$ 1.287.435,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2025
CONTRATADA: MATRIZ ALIMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
03	5000	Maço	ACELGA , fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas.	Ceasa	R\$ 5,98	R\$ 29.900,00
04	7500	Un	ALFACE CRESPA In Natura, 1ª qualidade; - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas.		R\$ 3,75	R\$ 28.125,00
06	3000	Maço	ALMEIRÃO verde, nova, de 1ª qualidade, folha sã, sem rupturas.	Ceasa	R\$ 3,75	R\$ 11.250,00
08	7500	Kg	BANANA PRATA produto são destinados ao consumo "in natura", com grau de maturação tal que permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo. Tamanho médio variando entre 13 e 18 cm, apresentando cor, tamanho e	Ceasa	R\$ 3,76	R\$ 28.200,00



			conformação uniformes. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não será aceito o produto com danos profundos, amassados, com podridão e lesão ou mancha em área superior a 1,5 m2. Livre de resíduos de fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.			
10	3000	Maço	BRÓCOLIS NINJA fresco; de primeira; tamanho e coloração uniformes; Parte da flor da hortaliça, de elevada qualidade, sem defeitos, hidratadas, sem traços de descoloração, turgescentes intactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar aroma, coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Não são permitidos defeitos nas verduras que lhe alterem a sua conformação e aparência, procedentes de vegetais genuínos e são, fresca, abrigadas dos raios solares, estejam livres de insetos e enfermidades assim como seus danos, estejam isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos, totalmente livres de sujidades e parasitas, larvas e resíduos fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverão obedecer a legislação vigente.	Ceasa	R\$ 6,99	R\$ 20.970,00
15	2000	Maço	COUVE MAÇO Parte verde das hortaliças, de elevada qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, firmes e bem desenvolvidas. Coloração e tamanho uniformes, típicos da variedade, assim como a conformação e aparência. As verduras próprias para o consumo devem ser procedentes de espécimes vegetais genuínos e são, serem frescas, abrigadas dos raios solares, estejam livres de insetos e enfermidades, assim como de danos por eles provocados; estejam livres de folhas externas sujas e de terra aderente. Estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Deve estar isento de sujidades, parasitas e larvas e resíduos fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverá obedecer a	Ceasa	R\$ 3,89	R\$ 7.780,00



			legislação vigente.			
18	2000	Kg	LIMÃO TAHITI tamanho maior que 5 cm de diâmetro, procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingindo o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade. Grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem, lesões de origem mecânica ou provocadas por insetos ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Livre de resíduos de fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverão obedecer a legislação vigente.	Ceasa	R\$ 2,48	R\$ 4.960,00
22	5000	Kg	MANDIOCA GRAUDA polpa deve estar intacta e limpa. Descascada, embalada em embalagem plásticas transparentes de até 1kg. Livres de umidade externa, terra e resíduos de fertilizantes. O transporte deve ocorrer em caixa de plástico limpa, protegida, em bom estado de conservação.	Ceasa	R\$ 5,94	R\$ 29.700,00
34	1000	Kg	VAGEM , elevada qualidade, bem desenvolvidas, compactas e firmes. É indispensável uniformidade na coloração, tamanho e conformação. Próprias para o uso na culinária, devendo ser procedentes de vegetais genuínos e sadios, serem frescas, de colheita recente, abrigadas dos raios solares e apresentar um estágio ideal de desenvolvimento quanto ao tamanho, aroma, cor, sabor. A manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não apresentarem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme. Livre de resíduos de fertilizantes. Quanto	Ceasa	R\$ 15,49	R\$ 15.490,00



			a características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.			
35	7500	Kg	TANGERINA PONKAN ótima qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes e intactas, sem manchas ou defeitos, nem danos físicos e/ou mecânicos, ser originário de plantas saudáveis, destinado ao consumo "in natura", estar fresca pertencer às classes 62 a 70 (calibre entre 62 e 74 mm); livre de sujidades, parasitas e larvas; devendo ser bem desenvolvida e madura, com suco. Deverá atender os padrões microbiológicos da legislação vigente.	Ceasa	R\$ 4,15	R\$ 31.125,00
36	6000	Kg	ABÓBORA CABOTIÁ abóbora processada em cubos, resfriada; transportada e conservada em temperatura entre 2 e 5 °C; isenta de sujidades, parasitas, larvas e outros materiais estranhos; embalagem primeira filme plástico hermeticamente fechado e atóxico; suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 12/01, rdc 259/02, rdc 14/14; quanto as características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Ceasa	R\$ 3,09	R\$ 18.540,00
37	6000	Kg	ABACATE "in natura" com peso unitário superior a 100 gramas; devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar defeitos de podridão, passado, ferido, queimado de sol grave, defeito de casca grave ou danificado por praga; devendo ser entregue em embalagem submúltiplo de 1,00x1,20m; contendo identificação do produto, peso líquido, nome e telefone do fornecedor; e suas condições deverão estar de acordo com instrução normativa conjunta 09/02 (anvisa, inmetro), rdc 12/01 e alterações posteriores; quanto as características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Ceasa	R\$ 7,99	R\$ 47.940,00
40	2000	Maço	ESPINAFRE de 1 qualidade, folhas frescas, com coloração e tamanho uniformes, típicos de variedades, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	Ceasa	R\$ 8,98	R\$ 17.960,00
45	5000	Un	ABACAXI PÉROLA In Natura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a	Ceasa	R\$ 6,98	R\$ 34.900,00



			conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente.			
46	2500	Un	ALFACE CRESPA In Natura, 1ª qualidade; - com folhas integras, livres de fungos; transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas.	Ceasa	R\$ 5,99	R\$ 14.975,00
51	1000	Maço	BRÓCOLIS NINJA fresco; de primeira; tamanho e coloração uniformes; Parte da flor da hortalíça, de elevada qualidade, sem defeitos, hidratadas, sem traços de descoloração, turgescerem intactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar aroma, coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Não são permitidos defeitos nas verduras que lhe alterem a sua conformação e aparência, procedentes de vegetais genuínos e são, fresca, abrigadas dos raios solares, estejam livres de insetos e enfermidades assim como seus danos, estejam isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos, totalmente livres de sujidades e parasitas, larvas e resíduos fertilizantes. Quanto a características microbiológicas, deverão obedecer a legislação vigente.	Ceasa	R\$ 14,99	R\$ 14.990,00
61	2000	Kg	ABACATE "in natura" com peso unitário superior a 100 gramas; devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar defeitos de podridão, passado, ferido, queimado de sol grave, defeito de casca grave ou danificado por praga; devendo ser entregue em embalagem submúltiplo de 1,00x1,20m; contendo identificação do produto, peso líquido, nome e telefone do fornecedor; e suas condições deverão estar de acordo com instrução normativa conjunta 09/02 (anvisa, inmetro), rdc 12/01 e alterações posteriores; quanto as características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Ceasa	R\$ 7,99	R\$ 15.980,00
64	2500	Kg	ESPIGA DE MILHO VERDE de 1 qualidade. Apresentando tamanho das espigas, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do	Ceasa	R\$ 8,99	R\$ 22.475,00



			manuseio e transporte; quanto as características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.			
65	1250	Kg	UVA THOMPSON de 1 qualidade, destinado ao consumo "in natura"; apresentando tamanho, cor e formação uniformes, sem sementes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionadas em caixas; quanto as características microbiológicas, deverá obedecer a legislação vigente.	Ceasa	R\$ 29,29	R\$ 36.612,50
Total Geral R\$ 431.872,50						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2025
CONTRATADA: THIAGO MERONHA 35531432828

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
28	5000	Dz	OVOS DE GALINHA BRANCO produto formado no ovário da fêmea de galináceos e sadios, tipo 3, classe A (tamanho grande), peso por unidade: mínimo 55 g, casca limpa, íntegra e sem deformação; clara límpida, transparente, consistente e com as chalazas intactas; gema translúcida, consistente, centralizada e sem desenvolvimento do germe. Embalagem em bandeja de papelão ondulada, com capacidade para 30 ovos, resistentes, de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento, com identificação do produto e prazo de validade.	Ceagesp	R\$ 7,90	R\$ 39.500,00
Total Geral R\$ 39.500,00						

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025 – PROC. 34/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES, SALGADOS, SUCOS E AFINS DESTINADOS AOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA: 12 Meses

ASSINATURA: 22/05/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2025
CONTRATADA: 37.893.692 PATRÍCIA ROSSI MANGUSSI



Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	Modelo	R\$ Unit	R\$ total
01	11.250	Unid.	SANDUICHE FRIO - PÃO FRANCÊS, 2 FATIAS DE PRESUNTO, 2 FATIAS DE MUÇARELA, ALFACE, TOMATE E MAIONESE.	Fabricação Própria	Sanduche Frio	R\$ 7,00	R\$ 78.750,00
02	30.000	Unid.	SANDUICHE SIMPLES - PÃO FRANCÊS, 2 FATIAS DE PRESUNTO, 2 FATIAS DE MUÇARELA.	Fabricação Própria	Sanduche Simples	R\$ 6,50	R\$ 195.000,00
03	7.500	Unid.	SUCO 100% NATURAL 1 L - SUCO DE FRUTA INTEGRAL; SABOR DE LARANJA; COMPOSTO DE SUCO DE LARANJA, 100% NATURAL E AÇUCAR.	Fabricação Própria	Natural	R\$ 10,00	R\$ 75.000,00
04	10.000	Unid.	SUCO 100% NATURAL A GRANEL - SUCO DE FRUTA INTEGRAL; SABOR DE LARANJA; COMPOSTO DE SUCO DE LARANJA, 100% NATURAL E AÇUCAR.	Fabricação Própria	A Granel	R\$ 6,90	R\$ 69.000,00
05	2.500	Unid.	REFRIGERANTE 2 L - BEBIDA NÃO ALCOOLICA, NÃO FERMENTADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇUCAR, SABORES: LARANJA, GUARANÁ OU COLA, EMBALAGEM DE 02 LITROS.	15	2 L	R\$ 3,20	R\$ 8.000,00
06	750	Cento	CENTO DE SALGADINHOS - SORTIDOS NAS VERSÕES ESFIHA DE FRANGO, ESFIHA DE CARNE, COXINHA E KIBE.	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 90,00	R\$ 67.500,00
07	2.000	KG	MAÇA NACIONAL - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, VERMELHA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. NÃO DEVERÁ ESTAR	Nacional	Maça	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00



			MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE.				
08	3.000	KG	BANANA NANICA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, VERMELHA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. NÃO DEVERÁ ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE.	Banana Nanica	Banana Nanica	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
09	3.000	KG	MEXERICA - (POKAN, COMUM OU OUTRA DA ÉPOCA) FRESCA, TAMANHO MEDIANO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	Pokan	Mexerica	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
10	2.000	KG	PERA WILLIAM - DE 1º QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO - MISTA ENTRE VERDES E MADURAS, COR PRÓPRIA CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E	Pera William	Pera	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00



			MECÂNICA. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA.				
11	2.000	KG	PÊSSEGO - DE 1 QUALIDADE, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA"; FRUTA COM APRESENTAÇÃO ADEQUADA, MADURA, MAS NÃO PASSADO E/OU DETERIORADA E ÍNTEGRA. DEVENDO APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO; QUANTO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, DEVERÁ OBEDECER à LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Pêssego	In Natura	R\$ 12,90	R\$ 25.800,00
12	2.500	Bandeja	UVA NIAGARA EXTRA - BOA QUALIDADE, TAMANHO E COR UNIFORME, COM POLPA FIRME, ISENTO DE ENFERMIDADES, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES.	Uva Niagara	Uva	R\$ 10,90	R\$ 27.250,00
13	100	Unid.	BOLO RECHEADO DE 5 KG - RECHEIO DE ABACAXI, CHOCOLATE, LEITE NINHO, BOMBOM OU NOZES.	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 278,60	R\$ 27.860,00
14	2.500	Unid.	SUCO INDUSTRIALIZADO PRONTO EMBALAGEM 1 L - SUCO TIPO NÉCTAR DE POLPA DE FRUTA, ÁGUA, SUCO DE FRUTA CONCENTRADO DE NO MÍNIMO 40% E AÇÚCAR. (ACIDULANTE ESPESSANTE, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE FRUTA, ANTIOXIDANTE, VITAMINA C-CORANTE NATURAL. SABORES PÊSSEGO, LARANJA, ABACAXI, MARACUJÁ, MORANGO, CAJU E UVA. EMBALAGEM DE 1L.	Maguary	Embalagem 1L	R\$ 4,70	R\$ 11.750,00
15	2.000	Unid.	CHÁ MATE - EMBALAGEM DE 40G COM 25 UN DE NO MÍNIMO 1,5G.	Real	Chá Mate	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00



16	1.500	Unid.	LANCHE DE METRO – LANCHE DE METRO COMPOSTO POR PÃO TIPO BAGUETE DE 60 à 70 CM; DEVENDO OFERECER NO MÍNIMO AS SEGUINTE OPÇÕES E QUANTIDADES: 300 GRAMAS DE PEITO DE PERU FATIADO DE BOA QUALIDADE, 300 GRAMAS DE QUEIJO MUSSARELA FATIADO DE BOA QUALIDADE, MAIONESE, TOMATE E ALFACE O LANCHE DEVERÁ TER RECHEIO EM TODO SEU INTERIOR.	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 33,00	R\$ 49.500,00
17	2.000	Unid.	SUCO EM PÓ – PACOTE DE 18G A 25G DE SABORES VARIADOS (UVA, LARANJA, TANGERINA, ABACAXI, MORANGO, MANGA E LIMÃO).	Pop Fruta	Em Pó	R\$ 0,49	R\$ 980,00
18	2.500	Unid.	BISCOITO – ROSQUINHA EM PACOTE DE 350G A 500G NOS SABORES DE COCO, LEITE E CHOCOLATE.	Itamaraty	Biscoito	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
19	3.750	Unid.	BOLO SECO – DE 800G A 1KG TIPO CASEIRO COM SABORES FUBÁ, LARANJA OU IOGURTE.	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 23,80	R\$ 89.250,00
20	76	Unid.	PLACA DE BOLO DE CHOCOLATE – MASSA DE BOLO EM PLACA COM MEDIDA 80X40 - PESO MÉDIO DE 1,5KG.	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 38,00	R\$ 2.888,00
21	3.750	Unid.	SANDUICHE FRIO - PÃO FRANCÊS, 2 FATIAS DE PRESUNTO, 2 FATIAS DE MUÇARELA, ALFACE, TOMATE E MAIONESE.	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 7,50	R\$ 28.125,00
22	10.000	Unid.	SANDUICHE SIMPLES - PÃO FRANCÊS, 2 FATIAS DE PRESUNTO, 2 FATIAS DE MUÇARELA.	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 6,50	R\$ 65.000,00
23	2.500	Unid.	SUCO 100% NATURAL 1 L - SUCO DE FRUTA INTEGRAL; SABOR DE LARANJA; COMPOSTO DE SUCO DE LARANJA, 100% NATURAL E AÇUCAR.	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 9,56	R\$ 23.900,00
24	250	Cento	CENTO DE SALGADINHOS - SORTIDOS NAS VERSÕES ESFIHA DE FRANGO, ESFIHA	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00



			DE CARNE, COXINHA E KIBE.				
25	1.250	Unid.	BOLO SECO – DE 800G A 1KG TIPO CASEIRO COM SABORES FUBÁ, LARANJA OU IOGURTE.	Fabricação Própria	Fabricação Própria	R\$ 23,00	R\$ 28.750,00
							Total Geral R\$ 982.553,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025 – PROC. 30/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – CARNES PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA: 12 Meses

ASSINATURA: 23/05/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2025
CONTRATADA: CEMO ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
07	15.000	KG	CARNE BOVINA PATINHO EM ISCAS CONGELADO: (PACOTE COM 2 KG): congelado IQF (congelamento individual rápido), no máximo, 10% de sebo e gordura, com aspecto cor e cheiro característicos, embalados em sacos plásticos transparentes, atóxico; com rotulagem específica suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica especial (NTA) – 3, do decreto 12.486, de 20/10/78 e portaria de 210, de 10/11/98.	J E RISSI	R\$ 31,50	R\$ 472.500,00
08	15.000	KG	CARNE BOVINA COXAO MOLE EM CUBOS CONGELADA: Congelado IQF (congelamento individual rápido). Ingredientes: carne de primeira, sem osso, congelado tipo coxão mole animais abatidos sob inspeção veterinária durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses), contendo no máximo 10% de gordura. Carimbo, número do SIF ou	J E RISSI	R\$ 28,00	R\$ 420.000,00



			SISP.			
19	5.000	KG	CARNE DE FRANGO – RECORTES CONGELADOS EM CUBOS SEM TEMPERO (PACOTE COM 2 QUILOS): Congelado IQF (congelamento individual rápido), dimensões de 3 cm x 3 cm, sem pele, sem tempero, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios. Sem manchas parasitas e larvas. Acondicionado em sacos plásticos de polietileno, transparente, atóxico, pesando 1 kg por embalagem. Validade mínima 12 meses e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica especial (NTA) – 3, do decreto 12.486, de 20/10/78 e portaria de 210, de 10/11/98.	J E RISSI	R\$ 25,00	R\$ 125.000,00
22	5.000	KG	CARNE BOVINA PATINHO EM ISCAS CONGELADO: (PACOTE COM 2 KG): congelado IQF (congelamento individual rápido), no máximo, 10% de sebo e gordura, com aspecto cor e cheiro característicos, embalados em sacos plásticos transparentes, atóxico; com rotulagem específica suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica especial (NTA) – 3, do decreto 12.486, de 20/10/78 e portaria de 210, de 10/11/98.	J E RISSI	R\$ 31,50	R\$ 157.500,00
23	5.000	KG	CARNE BOVINA COXAO MOLE EM CUBOS CONGELADA: Congelado IQF (congelamento individual rápido). Ingredientes: carne de primeira, sem osso, congelado tipo coxão mole animais abatidos sob inspeção veterinária durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses), contendo no máximo 10% de gordura.	J E RISSI	R\$ 28,00	R\$ 140.000,00



			Carimbo, número do SIF ou SISP.			
24	3.000	KG	CARNE / PERNIL SUÍNO EM ISCAS CONGELADA (IQF): INGREDIENTES: Carne de suíno (pernil) sem osso. Não contém glúten. As iscas devem ser congeladas individualmente - INDIVIDUALLY QUICK FROZEN – (IQF). Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF). EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalagem em sacos plásticos de polietileno de baixa densidade, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com legislação vigente (RDC 360), aprovada para contato direto com alimentos, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos. Pacotes nos pedidos podendo variar de 500g a 2Kg. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 12 meses.	J E RISSI	R\$ 19,40	R\$ 58.200,00
Total Geral R\$ 1.373.200,00						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2025
CONTRATADA: DV SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS VERDOLINI LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
03	6.000	KG	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA REFRIGERADA (PCT COM 5 QUILOS): Preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno; suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica Especial (NTA) – 05 e decreto	Rezende	R\$ 9,60	R\$ 57.600,00



			12.486 de 20/10/78.			
05	6.000	KG	SALSICHA HOT-DOG RESFRIADA: De 1ª qualidade, com odor, sabor e cor característicos, embalagem contendo 03 ou 05 quilos, com data de validade estampada no pacote, 30 dias contados da data da entrega. Embalagem energicamente fechada.	Nobre	R\$ 4,54	R\$ 27.240,00
12	6.000	KG	LINGUIÇA TOSCANA: acondicionada em embalagem adequada de acordo com as normas da ANVISA-MS. Com cor, odor e sabor característico.	Friella	R\$ 9,50	R\$ 57.000,00
20	2.000	KG	SALSICHA HOT-DOG RESFRIADA: De 1ª qualidade, com odor, sabor e cor característicos, embalagem contendo 03 ou 05 quilos, com data de validade estampada no pacote, 30 dias contados da data da entrega. Embalagem energicamente fechada.	Nobre	R\$ 4,54	R\$ 9.080,00
27	2.000	KG	LINGUIÇA TOSCANA: acondicionada em embalagem adequada de acordo com as normas da ANVISA-MS. Com cor, odor e sabor característico.	Friella	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
Total Geral R\$ 169.920,00						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2025
CONTRATADA: E.T.L. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
01	11.250	KG	CARNE BOVINA ALMONDEGA CONGELADA: Congelado IQF (congelamento individual rápido), de carne bovina moída, proteína vegetal, farinha de rosca, condimentos e sem pimenta. Ausência de fragmentos de ossos, peles, cartilagens, intestinos e nervos. Pesando aproximadamente 25 gramas por unidade congelada. Com aspecto, cor e cheiro e sabor próprios. Livre de sujidades, larvas e parasitas. Embalado em camadas interfolhadas, acondicionada em caixa de papelão reforçada. Rótulo contendo data de fabricação, validade, peso e carimbo do SIF e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa n 20 de 31/07/2000 (MAPA) e portaria n 1004, de 11/12/98, SVS/MS.	Condessa	R\$ 12,00	R\$ 135.000,00
02	15.000	KG	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO CONGELADO: (PACOTE COM 2 KG). Congelado IQF (congelamento individual rápido), no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Embalados em saco plástico	Frigospol	R\$ 18,00	R\$ 270.000,00



			transparente, atóxico: com rotulagem específica e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica especial (NTA) – 3, do decreto 12.486, de 20/10/78 e portaria de 210, de 10/11/98.			
06	15.000	KG	COXINHA DA ASA DE FRANGO TIPO DRUMET: Congelado IQF (congelamento individual rápido). Deverá ser manipulada em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo ser congelada e transportada a temperatura de -18oC ou inferior. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Observar as normas técnicas (NTA) – 3 do Decreto estadual n 12.436 de 20/10/78. Características organolépticas: aspecto próprio de cada espécie, não amolecido e nem pegajoso. Cor própria de cada espécie não amolecido e não pegajoso. Cor própria de cada espécie, sem manchas esverdeadas. Cheiro e sabor próprio. Embalagem e peso: produto deverá ser acondicionado a vácuo em embalagem plásticas flexível, atóxica, resistente, transparente e em pacotes com peso de 1 quilo. Embalagem secundária deverá ser em caixa de papelão devidamente lacrada. Rotulagem: deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente e deverá constar de forma clara a identificação do fabricante e marca, data de validade ou prazo máximo para consumo, data de fabricação do produto; peso líquido; condições de armazenamento e empilhamento; carimbo, número do SIF ou SISP. O produto a ser entregue não poderá ter validade inferior a 6 meses.	Gonzales	R\$ 13,30	R\$ 199.500,00
09	9.000	KG	CARNE / PERNIL SUÍNO EM ISCAS CONGELADA (IQF): INGREDIENTES: Carne de suíno (pernil) sem osso. Não contém glúten. As iscas devem ser congeladas individualmente - INDIVIDUALLY QUICK FROZEN – (IQF). Toda matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar e os produtos de origem animal utilizados deverão ser provenientes de	Suiba	R\$ 21,24	R\$ 191.160,00



			estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF). EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalagem em sacos plásticos de polietileno de baixa densidade, contendo etiqueta primária com rotulagem de acordo com legislação vigente (RDC 360), aprovada para contato direto com alimentos, de acordo com a resolução 105/99 da ANVISA, com selagem a quente na base e na boca, sem perfurações ou vazamentos. Pacotes nos pedidos podendo variar de 500g a 2Kg. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 12 meses.			
10	2.250	KG	BACON industrializado de 1ª qualidade. O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rótulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	Estrela	R\$ 22,00	R\$ 49.500,00
11	3.750	KG	TILÁPIA Isento de escamas e couro, espinhas, nadadeiras, cabeça e vísceras; sem aditivos ou conservantes; congelado a -18°C, mantido no resfriamento em 10°C no freezer. Aspecto: próprio da espécie; cor; própria da espécie (branca), sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio, isento de parasitos, larvas, fungos e sem odor e sabor de ranço. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias. Peso líquido de 1 kg por embalagem primária.	Norsi	R\$ 32,49	R\$ 121.837,50
13	9.000	KG	HAMBURGUER BOVINO Embalagem terciária: Armazenado em caixas de papelão. Embalagem primária: Embalado individualmente em saco incolor e atóxico, lacrado, com separador individual e entrefolhado, com validade na embalagem, material carne bovina magra e de 1ª qualidade, validade de 120 dias.	Condessa	R\$ 14,50	R\$ 130.500,00
15	11.250	KG	CARNE DE FRANGO – RECORTES CONGELADOS EM ISCAS SEM TEMPERO (PACOTE COM 2 QUILOS): Congelado IQF (congelamento individual	Frigospol	R\$ 17,00	R\$ 191.250,00



			rápido), dimensões de 3 cm x 3 cm, sem pele, sem tempero, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios. Sem manchas parasitas e larvas. Acondicionado em sacos plásticos de polietileno, transparente, atóxico, pesando 1 kg por embalagem. Validade mínima 12 meses e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica especial (NTA) – 3, do decreto 12.486, de 20/10/78 e portaria de 210, de 10/11/98.			
16	3.750	KG	CARNE BOVINA ALMONDEGA CONGELADA: Congelado IQF (congelamento individual rápido), de carne bovina moída, proteína vegetal, farinha de rosca, condimentos e sem pimenta. Ausência de fragmentos de ossos, peles, cartilagens, intestinos e nervos. Pesando aproximadamente 25 gramas por unidade congelada. Com aspecto, cor e cheiro e sabor próprios. Livre de sujidades, larvas e parasitas. Embalado em camadas interfolhadas, acondicionada em caixa de papelão reforçada. Rótulo contendo data de fabricação, validade, peso e carimbo do SIF e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa n 20 de 31/07/2000 (MAPA) e portaria n 1004, de 11/12/98, SVS/MS.	Condessa	R\$ 12,00	R\$ 45.000,00
17	5.000	KG	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO CONGELADO: (PACOTE COM 2 KG). Congelado IQF (congelamento individual rápido), no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Embalados em saco plástico transparente, atóxico: com rotulagem específica e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica especial (NTA) – 3, do decreto 12.486, de 20/10/78 e portaria de 210, de 10/11/98.	Frigopol	R\$ 18,00	R\$ 90.000,00
18	2.000	KG	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA REFRIGERADA (PCT COM 5 QUILOS): Preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno; suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica Especial (NTA) – 05 e decreto 12.486 de 20/10/78.	Fino Sabor	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
21	5.000	KG	COXINHA DA ASA DE FRANGO TIPO	Gonzales	R\$ 13,30	R\$ 66.500,00



			DRUMET: Congelado IQF (congelamento individual rápido). Deverá ser manipulada em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo ser congelada e transportada a temperatura de -18oC ou inferior. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Observar as normas técnicas (NTA) – 3 do Decreto estadual n 12.436 de 20/10/78. Características organolépticas: aspecto próprio de cada espécie, não amolecido e nem pegajoso. Cor própria de cada espécie não amolecido e não pegajoso. Cor própria de cada espécie, sem manchas esverdeadas. Cheiro e sabor próprio. Embalagem e peso: produto deverá ser acondicionado a vácuo em embalagem plásticas flexível, atóxica, resistente, transparente e em pacotes com peso de 1 quilo. Embalagem secundária deverá ser em caixa de papelão devidamente lacrada. Rotulagem: deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente e deverá constar de forma clara a identificação do fabricante e marca, data de validade ou prazo máximo para consumo, data de fabricação do produto; peso líquido; condições de armazenamento e empilhamento; carimbo, número do SIF ou SISP. O produto a ser entregue não poderá ter validade inferior a 6 meses.			
25	750	KG	BACON industrializado de 1ª qualidade. O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rótulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	Estrela	R\$ 22,00	R\$ 16.500,00
26	1.250	KG	TILÁPIA Isento de escamas e couro, espinhas, nadadeiras, cabeça e vísceras; sem aditivos ou conservantes; congelado a -18°C, mantido no resfriamento em 10°C no freezer. Aspecto: próprio da espécie; cor; própria da espécie (branca), sem manchas esverdeadas ou pardacentas.	Norsi	R\$ 32,49	R\$ 40.612,50



			Odor: próprio, isento de parasitos, larvas, fungos e sem odor e sabor de ranço. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias. Peso líquido de 1 kg por embalagem primária.			
28	3.000	KG	HAMBURGUER BOVINO Embalagem terciária: Armazenado em caixas de papelão. Embalagem primária: Embalado individualmente em saco incolor e atóxico, lacrado, com separador individual e entrefolhado, com validade na embalagem, material carne bovina magra e de 1ª qualidade, validade de 120 dias.	Condessa	R\$ 14,50	R\$ 43.500,00
29	3.000	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA Coxa e sobrecoxa de frango desossado em congelamento IQF (um a um, individual), sem sinais de congelamento e recongelamento. Acondicionado em pacotes plásticos de 1Kg. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção estadual e/ou federal. Transportar em veículo refrigerado ou caixas térmicas higienizadas.	Gonzales	R\$ 16,64	R\$ 49.920,00
30	3.750	KG	CARNE DE FRANGO – RECORTES CONGELADOS EM ISCAS SEM TEMPERO (PACOTE COM 2 QUILOS): Congelado IQF (congelamento individual rápido), dimensões de 3 cm x 3 cm, sem pele, sem tempero, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios. Sem manchas parasitas e larvas. Acondicionado em sacos plásticos de polietileno, transparente, atóxico, pesando 1 kg por embalagem. Validade mínima 12 meses e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica especial (NTA) – 3, do decreto 12.486, de 20/10/78 e portaria de 210, de 10/11/98.	Frigospol	R\$ 17,00	R\$ 63.750,00
						Total Geral R\$ 1.722.530,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2025
CONTRATADA: FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
04	15.000	KG	CARNE DE FRANGO – RECORTES	Própria	R\$ 24,00	R\$ 360.000,00



			CONGELADOS EM CUBOS SEM TEMPERO (PACOTE COM 2 QUILOS): Congelado IQF (congelamento individual rápido), dimensões de 3 cm x 3 cm, sem pele, sem tempero, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios. Sem manchas parasitas e larvas. Acondicionado em sacos plásticos de polietileno, transparente, atóxico, pesando 1 kg por embalagem. Validade mínima 12 meses e suas condições deverão estar de acordo com a norma técnica especial (NTA) – 3, do decreto 12.486, de 20/10/78 e portaria de 210, de 10/11/98.			
						Total Geral R\$ 360.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2025
CONTRATADA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ total
14	9.000	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA Coxa e sobrecoxa de frango desossado em congelamento IQF (um a um, individual), sem sinais de congelamento e recongelamento. Acondicionado em pacotes plásticos de 1Kg. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, serviço de inspeção estadual e/ou federal. Transportar em veículo refrigerado ou caixas térmicas higienizadas.	C. Vale	R\$ 17,64	R\$ 158.760,00
						Total Geral R\$ 158.760,00

CONTRATO Nº 36/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **AEROTOP TOPOGRAFIA E AEROFOTOGRAMETRIA LTDA.** ASSINATURA: 12/05/2025. OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE ESTUDO E PROJETO DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS COM ÁREA APROXIMADA DE 110 HECTARES NO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.** VALOR TOTAL: R\$ 22.000,00. MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 230/2025.

CONTRATO Nº 37/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **INFRA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.** ASSINATURA: 15/05/2025. OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL.** VALOR TOTAL: R\$ 99.000,00. MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 232/2025.

CONTRATO Nº 38/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **F.S. PROJETOS AMBIENTAIS LTDA - EPP.** ASSINATURA: 20/05/2025. OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AUDITORIA INDEPENDENTE, ATENDENDO OS ITENS 14.5 E 14.6 DO EDITAL N.º 01 SJC/FID/2021,**



PARA AUXILIAR A PREFEITURA NO PROCESSO LICITATÓRIO, NO ACOMPANHAMENTO DAS OBRAS, NAS MEDIÇÕES DOS SERVIÇOS EXECUTADOS E NO RECEBIMENTO FINAL DA OBRA DO PARQUE LINEAR DE BOA ESPERANÇA DO SUL. VALOR TOTAL: R\$ 52.000,00. MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 233/2025.

CONTRATO Nº 39/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: 48.936.487 GUSTAVO MARTINS PICCOLO. ASSINATURA: 28/05/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ORIENTAÇÃO E INSTRUÇÃO NO QUE TANGE AS FERRAMENTAS PARA A CAPTAÇÃO DE RECURSOS, ACOMPANHAMENTO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DISPONIBILIZADAS PELO GOVERNO FEDERAL E GOVERNO ESTADUAL (TRANSFEREgov, PLATAFORMA + BRASIL, FNS/SISMOB/INVESTSUS E SP SEM PAPEL), INCLUINDO SUPORTE EM CADASTRO DE PROPOSTAS JUNTO AS PLATAFORMAS DOS GOVERNOS ESTADUAIS E FEDERAIS, NO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL -SP. VALOR TOTAL: R\$ 52.560,00. MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 237/2025.

CONTRATO Nº 40/2025 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: AP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. ASSINATURA: 29/05/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, COM RECOLHIMENTO E REMOÇÃO DOS RESÍDUOS, LIMPEZA DE PRAÇAS PÚBLICAS E ÁREAS EXTERNAS DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS, PINTURA, ALVENARIA E REPAROS GERAIS EM PRÉDIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R\$ 593.400,00. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 PROCESSO Nº 18/2025.



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

NOTIFICAÇÃO



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP

C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

R. Dr. Carlos Botelho, n.º 231 – Centro – CEP 14.930-033

Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

NOTIFICAÇÃO

Matéria: Processo de responsabilização administrativa licitatória

Contrato administrativo nº 137/2024

NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL

NOTIFICADA: CRV FACILITIES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 31.188.368/0001-59)

A Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul vem NOTIFICAR a pessoa jurídica acima qualificada do presente procedimento de responsabilização, para que apresente defesa no prazo de 15 (quinze) dias, contados do recebimento desta notificação, conforme art. 61 do Decreto Municipal nº 08/24, pelos fatos a seguir.

Nesta data a Diretora de Saúde compareceu junto com funcionárias contratadas pela NOTIFICADA alegando que os pagamentos para elas estavam sendo realizados de forma equivocada, sendo que cada empregada está recebendo valores diferentes em suas remunerações, bem como não está sendo recolhido o FGTS.

Considerando o poder-dever da Administração Pública em fiscalizar os contratados, NOTIFICAMOS ainda para que haja o envio de toda a documentação trabalhista como holerites, comprovantes de pagamentos, extratos de FGTS, cartões de ponto e comprovante de entrega de EPI's de todas as empregadas que prestam serviços em virtude do contrato administrativo em epígrafe desde janeiro de 2025.

A ausência de envio da documentação e apresentação de justificativas ensejará a aplicação de penalidades constantes na cláusula 07ª do referido contrato.

Diante o exposto, faculta-se a NOTIFICADA a apresentação de defesa e indicação das provas que eventualmente pretende produzir no prazo supra. A defesa deve ser enviada no e-mail: licitacao@boaesperanca.sp.gov.br ou protocolada na sede municipal, na forma do art. 157, da Lei nº 14.133/2021.

Transcorrido o prazo sem a apresentação da defesa, tornem os autos conclusos para decisão, consoante art. 70 do Decreto Municipal nº 08/24.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 990
Ano 2025
Página 40 de 40

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Sexta-feira, 30 de Maio de 2025



Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP

C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

R. Dr. Carlos Botelho, n.º 231 – Centro – CEP 14.930-033

Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

Publique-se no Diário Oficial do Município.

Boa Esperança do Sul, 30 de maio de 2025.

CINTIA DOS SANTOS
CORREIA:347389998
42

Assinado de forma digital por
CINTIA DOS SANTOS
CORREIA:34738999842
Dados: 2025.05.30 14:13:59
-03'00'

GESTOR DO CONTRATO